
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.329.956/0001-58CNPJ: (49) 3438-3435

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
Rua Bento gonçalves, 475 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

8/2024

11/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/03/2024
Dispensa de licitação
5/2024 - DL
8/2024

Aquisição de peças e serviços para reforma e manutenção do veículo CITROEN
JUMPY FURGÃO/FURGÃO PAC 1, MODELO 18/19, PLACA QJD4038, com atividade
de ambulância, para transporte de pacientes no âmbito do Município e Intermunicipal e
demais atividades de transportes visando garantir o atendimento ao setor de saúde
pública.

Lote: 1
Participante: GRIFE VEICULOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Mão de Obra Mecânica - Mão de Obra Mecânica 1,000 SER 600,00 600,00

2 Revisão de 80.000Km/ 8 anos. - Revisão de 80.000Km/ 8 anos. 1,000 SER 940,00 940,00

3 Kit Geometria e Balanceamento Nacional - Kit Geometria e
Balanceamento Nacional

1,000 KIT 120,00 120,00

4 Liquido de Arrefecimento - Liquido de Arrefecimento 8,000 UN 48,95 391,60

5 Filtro de Óleo - Filtro de Óleo 1,000 UN 64,00 64,00

6 Res. Liq. Adblue - Res. Liq. Adblue 1,000 UN 5.596,91 5.596,91

7 Óleo Ineo First 0W 30 - Óleo Ineo First 0W 30 6,000 L 59,65 357,90

8 Lote Filtros L I - Lote Filtros L I 1,000 UN 141,88 141,88

9 Elemento Filtra - Elemento Filtra 1,000 UN 157,63 157,63

10 Elemento - Elemento 1,000 UN 101,04 101,04

11 SUPORTE DE PORT DTA CENT - SUPORTE DE PORT DTA CENT 1,000 UN 825,15 825,15

Total do Participante: 9.296,11

Total Geral: 9.296,11



Página: 2 / 2

12/03/2024

Ipumirim,

JOAO VALDOMIRO NICODEN


